[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                04.04.2018г                      с.Джирим                                № 18

       О  подготовке и проведении празднования

       73-й годовщины Победы в Великой

       Отечественной войне 1941-1945 годов

       на территории Джиримского сельсовета.

        В связи с подготовкой к Празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 9 мая 2018 года, руководствуясь статьями 8 ,47 Устава муниципального образования Джиримский сельсовет, администрация Джиримского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень основных мероприятий по подготовке и проведению празднования  73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. ( Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава

Джиримского сельсовета:                                                 А.А.Капран

                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                         Утверждено

                                                                                                        Постановлением главы

                                                                                                        Джиримского сельсовета

                                                                                                         04.04.2018г    № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по подготовке и проведению празднования  73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	    Срок

проведения
	Исполнители

	1.
	Обследование условий жизни участников Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников , инвалидов ВОВ и тружеников тыла военных лет, составление социальных паспортов
	Апрель  2018года
	специалист. ВУС, специалист

 С.П. Рябова

	2.
	Организация работы по учету ветеранов ВОВ, вдов ветеранов ВОВ и тружеников тыла, нуждающихся в проведении ремонта жилых помещений.
	В течение 2018 года
	Специалист

 С.П. Рябова

	3.
	Проведение комплексного медицинского осмотра, диспансеризации
	Апрель-май

2018года
	Зав. амбулаторией

Соловьева Н.В.

	4
	Комиссионное обследование состояния памятника для необходимого произведения ремонтных работ.
	Апрель

 2018 года
	Глава администрации Капран А.А.

	5
	Ремонт, благоустройство памятника
	Апрель  2018 года
	Глава администрации Капран А.А.

	6.
	Направление персональных поздравлений от имени главы  Джиримского сельсовета участникам ВОВ , труженикам тыла с 73-й годовщиной Победы в ВОВ  1941-1945годов
	Май

2018 года
	Глава администрации Капран А.А.

	7

	Проведение классных часов о Великой Отечественной войне
	Апрель 2018 года
	Директор школы

Вахрушина М.М.

	8.
	Проведение уроков мужества «Во славу великой победе»
	Апрель- май 2018г
	Директор школы Вахрушина М.М.

	9.

	Вручение памятных подарков ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла к   73-й годовщине Победы в ВОВ  1941-1945 годов
	9 мая

2018г.
	Глава

администрации  Капран А.А.

	11
	Торжественный митинг, посвященный 73 годовщине Победы, Возложение венков.
	9 мая

2018 года
	Глава администрации Капран А.А.

	12
	Концертная программа, посвященная 73 годовщине Победы  «И помнит мир спасенный».
	8 мая 2018 года
	 Директор школы Вахрушина М.М.